

Łódź, dn. 16.07.2026 r.

WL.2370.4.2026

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zgodnie z art. 135 ust. 1, 5 i 6 oraz art. 137 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.) w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Dostawa agregatów prądotwórczych oraz naczep”, znak: WL.2370.4.2026, zamawiający wyjaśnia i zmienia treść specyfikacji warunków zamówienia w zakresie:

I. Pytania

Zapytanie/Prośba o sprostowanie zapisów SWZ – Dotyczy normy emisji spalin dla silnika agregatu.

Szanowni Państwo.

Odnosnie do odpowiedzi z dnia 10-07-2026

1. Odpowiedź A.D. 1: Zamawiający wymaga, aby agregat spełniał wymagania aktualnych aktów prawnych i norm.

2. Odpowiedź A.D. 2: Zamawiający wymaga, aby silnik agregatu spełniał normę emisji spalin minimum EU Stage 3a.

Pytanie 1- Prosimy o potwierdzenie że agregat ma spełniać wymagania **aktualnych aktów prawnych i norm** obowiązujących dla **jednostek stacjonarnych** – gdyż tak Zamawiający w poprzednich odpowiedziach zadeklarował się użytkować agregat. Ew proszę o precyzyjne określenie sposobu wykorzystania zgodnie obowiązująca dyrektywą dotyczącą emisji i definicjami w niej zawartymi. Jest to niezbędne do prawidłowego doboru silnika.

Pytanie 2 - Proszę o precyzyjne i konkretne określenie jakich ograniczeń emisji spalin Zamawiający oczekuje (NOx CO2 ?) gdyż przywołana EU Stage 3A dla mocy ponad 560kW silnika **nie ogranicza emisyjności w żaden sposób**. Przywołana norma emisji jest nieobowiązująca aktualnie, a w okresie, kiedy obowiązywała nie dotyczyła agregatu i silnika objętego niniejszym postępowaniem (moc znacząco pow. 560kW).

Pytanie 3 - Prosimy o informację czy Zamawiający zaakceptuje oświadczenie, że silnik spełnia wymagania emisji spalin EU Stage IIIa, gdyż jako silnik o mocy powyżej 560kW nie podlega jakimkolwiek ograniczeniom emisji.

Pytanie 4 – prosimy o wydłużenie terminu na składanie ofert do 17.07.2026r.

Pytanie 5 – prosimy o wydłużenie terminu realizacji do 31.12.2026r.

Pytanie 6 –Jeśli Zamawiający wskaże na niestacjonarne wykorzystane agregatów zgodnie z definicjami zawartymi w rozporządzeniu o emisji spalin, ponownie prosimy o umożliwienie zaoferowanie agregatów w konstrukcji dwa agregaty pracujące równolegle w jednym kontenerze o sumarycznej mocy 1000kVA PRP. Układ i ilość cylindrów oraz pojemność silnika musi pozostać wówczas „dowolna”.

1. Odpowiedź A.D. 1:

Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany załącznika nr 1a do SWZ zgodnie z treścią pkt. II (Modyfikacja załącznika nr 1a do SWZ).

2. Odpowiedź A.D. 2:

Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany załącznika nr 1a do SWZ zgodnie z treścią pkt. II (Modyfikacja załącznika nr 1a do SWZ).

3. Odpowiedź A.D. 3:

Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany załącznika nr 1a do SWZ zgodnie z treścią pkt. II (Modyfikacja załącznika nr 1a do SWZ).

4. Odpowiedź A.D. 4:

Zamawiający w dniu 14.07.2026 r. wydłużył termin składania ofert do dnia 22.07.2026 r., godz. 11:00.

5. Odpowiedź A.D. 5:

Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu realizacji zamówienia do 31.12.2026 r.

6. Odpowiedź A.D. 6:

Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany załącznika nr 1a do SWZ zgodnie z treścią pkt. II (Modyfikacja załącznika nr 1a do SWZ).

II. Modyfikacja załącznika nr 1a do SWZ (Opis przedmiotu zamówienia wymagania minimalne dla: „Agregat prądotwórczy w zabudowie kontenerowej – 2 szt.”)

Zamawiający dokonuje zmiany i uaktualnienia treści załącznika nr 4a do SWZ- (Opis przedmiotu zamówienia wymagania minimalne dla: „Agregat prądotwórczy w zabudowie kontenerowej – 2 szt.”) w następujący sposób:

1. W pkt 2.1 (Moc urządzenia) dodaje się zapis:

„W przypadku zastosowania rozwiązania obejmującego dwa zespoły prądotwórcze pracujące równolegle w jednej zabudowie kontenerowej, układ musi być traktowany jako jeden kompletny zespół prądotwórczy, zapewniający wspólny odbiór mocy oraz wspólne sterowanie pracą urządzenia.”

2. Pkt. 2.3. (Parametry silnika) otrzymuje brzmienie:

- Silnik przemysłowy wysokoprężny (Diesel), chłodzony cieczą, z turbodoładowaniem, spełniający normę emisji spalin EU Stage V.
- Zamawiający dopuszcza dowolny układ ilość cylindrów oraz dowolną pojemność skokową silnika, pod warunkiem spełnienia pozostałych wymagań określonych w OPZ.
- Znamionowe obroty silnika: maksymalnie 1500 obr./min.
- Stabilizacja i regulacja obrotów: elektroniczna klasy minimum G3 (zgodnie z ISO 8528).
- Układ zasilania: bezpośredni wtrysk paliwa.
- Instalacja elektryczna silnika: 24 V DC.

3. W pkt 3.7 (Układ paliwowy) dodaje się zapis:

„W przypadku zastosowania dwóch zespołów prądotwórczych pracujących równolegle wymagane dotyczące zintegrowanego zbiornika paliwa o pojemności minimum 1000 litrów odnosi się do całego układu.”

4. W pkt 3.10 (System sterowania i odbioru mocy) dodaje się zapis:

„W przypadku zastosowania rozwiązania obejmującego dwa zespoły prądotwórcze pracujące równolegle w jednej zabudowie kontenerowej, układ sterowania musi zapewniać automatyczną synchronizację, załączanie, odłączanie oraz zarządzanie pracą obu zespołów.

System sterowania musi umożliwiać wybór trybu pracy z poziomu wspólnego panelu sterowania, obejmującego co najmniej:

- pracę zespołu prądotwórczego nr 1,
- pracę zespołu prądotwórczego nr 2,
- pracę równoległą obu zespołów prądotwórczych.

W trybie pracy równoległej system musi zapewniać automatyczny podział obciążenia pomiędzy pracujące zespoły oraz bieżącą kontrolę parametrów ich pracy.

System sterowania musi umożliwiać monitorowanie i obsługę całego układu z jednego wspólnego panelu sterowania, bez konieczności ręcznej synchronizacji przez operatora.”

5. Pkt. 4.2 otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca zobowiązany jest do:

- dostarczenia pełnej dokumentacji techniczno-ruchowej (DTR) w języku polskim,
- dostarczenia instrukcji obsługi paneli sterowania wraz z pełnym opisem funkcjonalności,
- przeprowadzenia prób funkcjonalnych agregatu pod obciążeniem, obejmujących w przypadku zastosowania dwóch zespołów prądotwórczych również próbę pracy równoległej, synchronizacji oraz podziału obciążenia,
- dostarczenia certyfikatów zgodności CE oraz dokumentów potwierdzających spełnienie wymaganych norm.”

6. Zamawiający dodaje nowy punkt 3.13 (Wypożyczenie dodatkowe) o następującym brzmieniu:

„Wypożyczenie dodatkowe”:

Agregat musi być wyposażony w zestaw wyposażenia niezbędnego do bezpiecznego podłączenia, uruchomienia i eksploatacji urządzenia w miejscu pracy, w tym w szczególności wyposażenie przyłączeniowe oraz elementy zapewniające możliwość wykonania prawidłowego uziemienia.

Szczegółowy zakres wyposażenia dodatkowego, jego parametry techniczne oraz sposób rozmieszczenia i przechowywania zostaną ustalone z Zamawiającym na etapie realizacji zamówienia.”

Zamawiający załącza uaktualnioną Specyfikację Warunków Zamówienia wraz z jej załącznikami po modyfikacji na stronie prowadzonego postępowania.